

## 平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年7月29日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 エフアンドエム

コード番号 4771 URL <http://www.fmltd.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 森中 一郎

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長

(氏名) 田辺 利夫

TEL 06-6339-7177

四半期報告書提出予定日 平成23年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	917	2.7	79	△10.1	79	△9.7	34	△25.0
23年3月期第1四半期	892	5.1	88	84.3	87	84.0	45	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 33百万円 (△28.2%) 23年3月期第1四半期 46百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	239.39	—
23年3月期第1四半期	319.31	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	4,693	3,660	77.7
23年3月期	4,876	3,699	75.6

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 3,647百万円 23年3月期 3,685百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	500.00	500.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	0.00	—	500.00	500.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,836	2.0	45	△71.5	41	△72.7	20	△71.4	141.19
通期	4,073	9.4	401	11.8	393	14.7	194	18.7	1,352.88

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期1Q	154,814 株	23年3月期	154,814 株
② 期末自己株式数	24年3月期1Q	11,212 株	23年3月期	11,212 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期1Q	143,602 株	23年3月期1Q	143,602 株

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続を実施中です。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報（その他）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

1. サマリー情報（その他）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
  
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
  
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,347,351	2,153,387
受取手形及び売掛金	147,423	201,752
商品及び製品	15,887	14,763
仕掛品	2,771	1,448
原材料及び貯蔵品	590	2,280
繰延税金資産	72,700	38,004
その他	28,972	38,276
貸倒引当金	△15,927	△22,747
流動資産合計	2,599,768	2,427,165
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	963,161	953,351
工具、器具及び備品（純額）	59,537	62,363
土地	729,631	729,631
有形固定資産合計	1,752,330	1,745,346
無形固定資産		
のれん	13,598	13,368
その他	113,212	115,832
無形固定資産合計	126,810	129,200
投資その他の資産		
投資有価証券	16,241	15,769
繰延税金資産	35,428	34,228
滞留債権	186,395	182,798
差入保証金	175,371	173,404
保険積立金	124,377	126,407
その他	56,650	55,828
貸倒引当金	△197,259	△196,888
投資その他の資産合計	397,205	391,547
固定資産合計	2,276,346	2,266,094
資産合計	4,876,114	4,693,259

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	12,967	10,089
短期借入金	96,800	96,800
未払法人税等	125,555	13,263
賞与引当金	122,519	69,044
その他	259,257	308,216
流動負債合計	617,100	497,414
固定負債		
長期借入金	502,000	477,800
負ののれん	2,905	2,860
その他	54,832	54,660
固定負債合計	559,738	535,320
負債合計	1,176,838	1,032,734
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	907,401	907,401
資本剰余金	2,085,810	2,085,810
利益剰余金	963,007	925,584
自己株式	△271,316	△271,316
株主資本合計	3,684,903	3,647,479
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	124	82
その他の包括利益累計額合計	124	82
新株予約権	3,522	3,522
少数株主持分	10,726	9,440
純資産合計	3,699,275	3,660,525
負債純資産合計	4,876,114	4,693,259

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	892,888	917,204
売上原価	312,461	293,495
売上総利益	580,426	623,709
販売費及び一般管理費	492,113	544,295
営業利益	88,313	79,413
営業外収益		
受取利息	2,274	1,985
受取配当金	277	310
負ののれん償却額	45	45
業務受託料	302	321
保険事務手数料	140	138
その他	504	345
営業外収益合計	3,545	3,145
営業外費用		
支払利息	3,500	3,227
その他	534	0
営業外費用合計	4,035	3,228
経常利益	87,823	79,331
特別利益		
投資有価証券売却益	—	261
特別利益合計	—	261
特別損失		
固定資産除却損	—	0
減損損失	84	—
投資有価証券評価損	183	—
特別損失合計	268	0
税金等調整前四半期純利益	87,555	79,592
法人税、住民税及び事業税	9,898	10,575
法人税等調整額	31,592	35,925
法人税等合計	41,491	46,500
少数株主損益調整前四半期純利益	46,064	33,091
少数株主利益又は少数株主損失(△)	211	△1,285
四半期純利益	45,852	34,377

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	46,064	33,091
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△8	△41
その他の包括利益合計	△8	△41
四半期包括利益	46,056	33,050
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	45,921	34,406
少数株主に係る四半期包括利益	134	△1,356

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。